
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή δωρεάς αξίας τριάντα εννέα χιλιάδων 
εννιακοσίων ογδόντα ευρώ (39.980,00€), της Τρά-
πεζας της Ελλάδος, προς την Ελληνική Αστυνομία.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή κατά τις απογευματινές ώρες για το προ-
σωπικό του Τμήματος Αλιείας της Διεύθυνσης 
Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής (Δ.Α.Ο.Κ.) 
Π.Ε. Άρτας για το B’ εξάμηνο 2024.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή κατά τις απογευματινές ώρες για το προσω-
πικό του Τμήματος Κτηνιατρικής της Διεύθυνσης 
Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής (Δ.Α.Ο.Κ.) 
Π.Ε. Άρτας για το B’ εξάμηνο 2024.

4 Άρση της αδείας ίδρυσης και λειτουργίας της 
μουσικής σχολής με την ονομασία «Μουσική σχο-
λή Τερψιχόρη».

5 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Νότιας Δωδε-
κανήσου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

6 Διόρθωση σφαλμάτων στην υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/
ΔΗΕ/112266/2012/01.11.2023 απόφαση των 
Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
και Περιβάλλοντος και Ενέργειας, που δημοσιεύ-
θηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 6312).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  (1)

 Αποδοχή δωρεάς αξίας τριάντα εννέα χιλιά-
δων εννιακοσίων ογδόντα ευρώ (39.980,00€), 
της Τράπεζας της Ελλάδος, προς την Ελληνική 
Αστυνομία. 

 Με την υπό στοιχεία 9007/11/1072-Β/07.06.2024 από-
φαση του Διευθυντή Υποστήριξης του Αρχηγείου της 

Ελληνικής Αστυνομίας, που εκδόθηκε σύμφωνα με την 
παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 (Α’ 185), κατ’ εφαρ-
μογή και των άρθρων 496, 498 και 499 Α.Κ., γίνεται αποδε-
κτή η δωρεά της Τράπεζας της Ελλάδος προς την Ελληνική 
Αστυνομία και συγκεκριμένα προς τη Γενική Διεύθυνση 
Προστασίας Επισήμων και Ευπαθών Στόχων, συνολικής 
αξίας τριάντα εννέα χιλιάδων εννιακοσίων ογδόντα ευρώ 
(39.980€), που αφορά δύο (2) συσκευές ελέγχου αποσκευ-
ών με ακτίνες X (X- RAY) της εταιρείας BOOS S.A.

  Ο Διευθυντής

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΣΑΜΠΗΡΑΣ 

Ι

   Αριθμ. 4651/91451 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή κατά τις απογευματινές ώρες για το προσωπι-
κό του Τμήματος Αλιείας της Διεύθυνσης Αγρο-
τικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής (Δ.Α.Ο.Κ.) 
Π.Ε. Άρτας για το B’ εξάμηνο 2024. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρ-

βαση του υποχρεωτικού ωραρίου» του ν. 4354/2015 
(Α’ 176).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 140/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ηπείρου» (Α’ 233).

4. Την εφαρμογή του προγράμματος Ολοκληρωμένο 
Πληροφοριακό Σύστημα Αλιείας (Ο.Σ.Π.Α.).

5. Την κάλυψη εκτάκτων αναγκών, όπως η συμμετο-
χή σε επιτροπές (Επιτροπή Ελέγχου Λιμνοθαλασσών, 
ΠΕΧΩΠ),σε επιτροπές εκτός αντικειμένου του τμήματος 
Αλιείας (σχέδια βελτίωσης).

6. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 
έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολογι-
σμό οικονομικού έτους 2024 (η υπ’ αρ. 18/75/11.12.2023 
Α Π Σ), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 
του Τμήματος Αλιείας της Διεύθυνσης Αγροτικής Οι-
κονομίας και Κτηνιατρικής (Δ.Α.Ο.Κ.) Π.Ε. Άρτας πέραν 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Ιουνίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3772

38295

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.07.01 19:46:11
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38296 Τεύχος B’ 3772/28.06.2024

του κανονικού ωραρίου εργασίας τους (απογευματινή 
απασχόληση) με αμοιβή για το B’ εξάμηνο 2024 όπως 
παρακάτω:

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ/

ΩΡΕΣ

ΠΙΣΤΩΣΗ ΓΙΑ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ 

ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ ΣΕ ΕΥΡΩ

Π.Ε. ΑΡΤΑΣ 2/120 1.510,00 €

Σε κάθε περίπτωση, οι ώρες απογευματινής απασχό-
λησης ανά υπάλληλο δεν θα υπερβαίνουν τις εκατόν 
είκοσι (120) ανά εξάμηνο. Η δαπάνη που προκαλείται 
και που ανέρχεται στο ποσό χιλίων πεντακοσίων δέκα 
ευρώ (1.510,00 €) θα βαρύνει τον Ε.Φ.072 ΚΑΕ 0511.01 
του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ηπείρου που 
αφορά την Περιφερειακή Ενότητα Άρτας. Στη συνέχεια 
θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης, στην οποία θα ανα-
φέρονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, το 
αντικείμενο απασχόλησης, το χρονικό διάστημα καθώς 
και οι κατά μήνα ώρες απασχόλησης για τον καθένα. Για 
την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό δελτίο 
παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα αναγράφεται 
η ώρα έναρξης και η ώρα αποχώρησης. 

Ο Διευθυντής Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
Π.Ε. Άρτας θα βεβαιώνει την υπερωριακή απασχόληση 
των υπαλλήλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Άρτα, 11 Ιουνίου 2024

Ο Περιφερειάρχης 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ

Ι

    Αριθμ. 4706/92779 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή κατά τις απογευματινές ώρες για το προσω-
πικό του Τμήματος Κτηνιατρικής της Διεύθυν-
σης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
(Δ.Α.Ο.Κ.) Π.Ε. Άρτας για το B’ εξάμηνο 2024.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρ-

βαση του υποχρεωτικού ωραρίου» του ν. 4354/2015 
(Α’ 176).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 140/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ηπείρου» (Α’ 233).

4. Τo άρθρο 20β του ν. 248/1914 «Περί οργανώσεως 
της ζωοτεχνικής και Κτηνιατρικής Υπηρεσίας» (Α’ 110), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 13 του ν. 2538/1997 
«Τροποποίηση της κείμενης νομοθεσίας για τα γεωργικά 
και κτηνιατρικά φάρμακα, ρύθμιση χρεών συνεταιριστι-
κών οργανώσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 242).

5. Την υπ’ αρ. 260918/14.01.2009 απόφαση του Υπουρ-
γού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Σχέδιο Αντιμε-

τώπισης έκτακτης ανάγκης για την καταπολέμηση της 
Αφρικανικής Πανώλους των Χοίρων» (Β’75).

6. Την υπ’ αρ. 3951/3/20.09.2006 εγκύκλιο της Εισαγ-
γελίας του Αρείου Πάγου, για τη διενέργεια ελέγχων σε 
καταστήματα κτηνιατρικού ενδιαφέροντος και κατά τις 
νυχτερινές ώρες.

7. Την υπ’ αρ. 11224/13.08.2019 απόφαση του Περιφε-
ρειάρχη Ηπείρου για το σχηματισμό Τοπικού Κέντρου 
Ελέγχου για την αντιμετώπιση της αφρικανικής πανώ-
λης των χοίρων (Α.Π.Χ.) με έδρα το Τμήμα Κτηνιατρικής 
Π.Ε. Ιωαννίνων και τις έκτακτες και αυξημένες υπηρε-
σιακές ανάγκες της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας 
και Κτηνιατρικής Π.Ε. Άρτας για την αντιμετώπιση της 
αφρικανικής πανώλης των χοίρων.

8. Την εφαρμογή των προγραμμάτων επιτήρησης και 
ελέγχου ζωονόσων (επιζωοτία Οζώδους Δερματίτιδας, 
Ευλογιά των αιγών και των προβάτων, Πανώλη μικρών 
μηρυκαστικών), του προγράμματος επιτήρησης, ελέγχου 
και εκρίζωσης ζωοανθρωπονόσων (Λύσσα, Βρουκέλ-
λωση, Φυματίωση, Γρίπη των Πτηνών, Ιός του Δυτικού 
Νείλου, Σπογγώδης Εγκεφαλοπάθεια των βοοειδών, 
τρομώδης νόσος των αιγοπροβάτων).

9. Την υπ’ αρ. 2185/07.06.2024 βεβαίωση ύπαρξης δια-
θέσιμης πίστωσης Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού 
Π.Ε. ’Αρτας της Περιφέρειας Ηπείρου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας του 
Τμήματος Κτηνιατρικής τηςΔιεύθυνσης Αγροτικής Οικονο-
μίας και Κτηνιατρικής (Δ.Α.Ο.Κ.) Π.Ε. Άρτας πέραν του κα-
νονικού ωραρίου εργασίας τους (απογευματινή απασχό-
ληση) με αμοιβή για το B’ εξάμηνο 2024 όπως παρακάτω:

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ/

ΩΡΕΣ

ΠΙΣΤΩΣΗ ΓΙΑ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ 

ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ ΣΕ ΕΥΡΩ

Π.Ε. ΑΡΤΑΣ 5/600 3,427,20 €

Σε κάθε περίπτωση, οι ώρες απογευματινής απασχόλη-

σης ανά υπάλληλο δεν θα υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι 

(120) ανά εξάμηνο. Η δαπάνη που προκαλείται και που 

ανέρχεται στο ποσό (3.427,20 €) θα βαρύνει τον ΕΦ072 

ΚΑΕ 0511.01 του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ηπεί-

ρου που αφορά την Περιφερειακή Ενότητα Άρτας.

Στη συνέχεια θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης,στην 

οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες 

υπάλληλοι,το αντικείμενο απασχόλησης,το χρονικό δι-

άστημα καθώς και οι κατά μήνα ώρες απασχόλησης για 

τον καθένα.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 

δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων,στο οποίο θα αναγρά-

φεται η ώρα έναρξης και η ώρα αποχώρησης.

Ο Διευθυντής Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής  

Π.Ε. Άρτας θα βεβαιώνει την υπερωριακή απασχόληση 

των υπαλλήλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Άρτα, 11 Ιουνίου 2024

Ο Περιφερειάρχης 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38297Τεύχος B’ 3772/28.06.2024

   Αριθμ. 36434/21756 (4)

Άρση της αδείας ίδρυσης και λειτουργίας της 
μουσικής σχολής με την ονομασία «Μουσική 
σχολή Τερψιχόρη». 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΤΡΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1) Το στοιχείο 28 του τομέα στ) της παρ. Ι του άρθρου 75 

του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114), 

όπως προστέθηκε με την παρ. 4 του άρθρου 94 του 

ν. 3852/2010 (Α’ 87).

2) Το β.δ. 16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσι-

κών ιδρυμάτων» (Α’ 7) και το άρθρο 10 του ν. 3207/2003 

«Ρύθμιση θεμάτων Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 302).

3) Τον ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-

ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 

μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 90) και το από 11.11.1957 β.δ. 

«Περί κυρώσεως του εσωτερικού κανονισμού του Ωδεί-

ου Θεσσαλονίκης» (Α’ 229).

4) Την περ. ζ της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

5) Το υπ’ αρ. 185933/25.04.2024 (Α.Π.: 36434/01.05.2024 

του Δήμου Πατρέων) έγγραφο του Υπουργείου Πολιτι-

σμού, Διεύθυνση Καλ/κης Εκπαίδευσης, Τμήμα Μουσι-

κής Εκπαίδευσης, για έκδοση απόφασης άρσης αδείας 

της Μουσικής Σχολής με την επωνυμία «Μουσική Σχολή 

Τερψιχόρη».

6) Την υπό στοιχεία ΥΠ.ΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/37391/2188/

26.09.1989 (Β’ 730) απόφαση, με την οποία χορηγήθηκε 

άδεια ίδρυσης και λειτουργίας της Μουσικής Σχολής με 

την επωνυμία «Μουσική Σχολή Τερψιχόρη».

7) Την υπ’ αρ. 130662/29.12.2013 απόφαση του Δη-

μάρχου Πατρέων «Περί ορισμού Αντιδημάρχων και με-

ταβίβαση αρμοδιοτήτων Δημάρχου», αποφασίζουμε:

Αίρουμε την άδεια ιδρύσεως και λειτουργίας της 

Μουσικής Σχολής με την επωνυμία «Μουσική Σχολή 

Τερψιχόρη» που χορηγήθηκε με την υπ’ αρ. 37391/

2188/26.09.1989 (Β’ 730) απόφαση του Υπουργείου 

Πολιτισμού, λόγω μη λειτουργίας της πάνω από δύο 

(2) έτη και σύμφωνα με το την περ. α της παρ. 1 του 

άρθρου 7 «Άδεια ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικού 

μουσικού ιδρύματος αίρεται καθ’ όν τρόπον χορηγείται 

δια τους κάτωθι λόγους: α) εάν το ίδρυμα διέκοψε επί 

δύο, συνεχή σχολικά έτη τη λειτουργία του» του β.δ. 

16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών ιδρυμά-

των» (Α’ 7) .

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 31 Μαΐου 2024

Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕΛΕΤΙΔΗΣ

Ι

   Αριθμ. πράξης    1490/16.05.2024 (5)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Νότιας Δωδε-
κανήσου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ 
ΤΑΜΕΙΟΥ ΝΟΤΙΑΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) i) της υπ’ αρ. 13640/2003 (Β’ 1959) απόφασης περί 
έγκρισης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Νότιας Δωδεκανήσου,

ii) της υπό στοιχεία ΤΔΟ/Θ1/367/2012 απόφασης «Δι-
απίστωση αυτοδίκαιης κατάργησης κενών οργανικών 
θέσεων πολιτικού προσωπικού με σχέση εργασίας δη-
μοσίου δικαίου του ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ 
ΝΟΤΙΑΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ, κατ’ εφαρμογή της παρ. 1α του 
άρθρου 33 του ν. 4024/2011» (Β’ 777),

iii) της υπ’ αρ. 22221/2012 κοινής υπουργικής από-
φασης «Κατάργηση και διατήρηση κενών οργανικών 
θέσεων μόνιμου προσωπικού στο Δημοτικό Λιμενικό 
Ταμείο Νότιας Δωδεκανήσου σύμφωνα με τις διατάξεις 
της παρ. 1α του άρθρου 33 του ν. 4024/2011» (Β’ 1855).

2. Την υπό στοιχεία Τ.Δ.Ο. 1486/16.5.2024 βεβαίωση 
του Π.Ο.Υ. για μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το 
άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτή-
των του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δι-
καίου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στην υπ’ αρ. 
13640/2003 (Β’ 1959) απόφαση του Οργανισμού Εσω-
τερικής Υπηρεσίας του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου 
Νότιας Δωδεκανήσου με τους οριζόμενους στο Παράρ-
τημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, 
ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ1 Διοικητικού - Οικονομικού 3 ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 3

ΠΕ3 Πολιτικών Μηχανικών 2 ΠΕ Μηχανικών ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 2

ΠΕ5 Μηχανολόγων Μηχανικών 1 ΠΕ Μηχανικών ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38298 Τεύχος B’ 3772/28.06.2024

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΤΕ3 Πολιτικών Έργων Υποδομής 6
ΤΕ Μηχανικών ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών 8

ΤΕ3 Πολιτικών Δομικών Έργων 2

ΤΕ4 Τεχνολόγων Μηχανολόγων 1 ΤΕ Μηχανικών ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 1

ΤΕ4 Τεχνολόγων Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 1 ΤΕ Μηχανικών ΤΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 1

ΤΕ17 Διοικητικού - Λογιστικού 1 ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού 1

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ1 Διοικητικού Λογιστικού 9 ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού 9

ΔΕ5 Συγκοινων.-Υδραυλ. έργων 5 ΔΕ Τεχνικού ΔΕ Δομικών Έργων 5

ΔΕ24 Ηλεκτρολόγων 1 ΔΕ Τεχνικού ΔΕ Ηλεκτρολόγων 1

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΥΕ1 Κλητήρων 1 ΥΕ Επιμελητών - Κλητήρων ΥΕ Κλητήρων 1

ΥΕ16 Εργατών Καθαριότητας 7
ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 

Εξωτερικών Χώρων
ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 

Εξωτερικών Χώρων
7

ΥΕ16 Εργατών Φυλάκων 2 ΥΕ Φυλάκων ΥΕ Φυλάκων 2

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ
1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 1 ΠΕ Μηχανικών ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 1

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΤΕ Τεχνολογικών Εφαρμογών -
Πολιτικών Δομικών Έργων

1 ΤΕ Μηχανικών ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών 1

3. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ Συγκοινων.-Υδραυλ. Έργων 1 ΔΕ Τεχνικού ΔΕ Δομικών Έργων 1

ΔΕ Ηλεκτρολόγων 1 ΔΕ Τεχνικού ΔΕ Ηλεκτρολόγων 1
Οι παρακάτω υφιστάμενοι κλάδοι ή/και ειδικότητες που περιλαμβάνονται την υπ’ αρ. 13640/Β’/1959/31.12.2003 

απόφαση περί έγκρισης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Νότιας Δω-
δεκανήσου οι οποίοι δεν περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, 
παραμένουν ως έχουν:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΔΙΚΗΓΟΡΟΣ 1

Ακροτελεύτιο Άρθρο

Από την παρούσα κανονιστική πράξη δεν προκαλείται δαπάνη.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΒΑΓΙΑΝΑΚΗΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38299Τεύχος B’ 3772/28.06.2024

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(6)

     Στην υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΗΕ/112266/2012/01.11.2023 απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οικο-
νομικών και Περιβάλλοντος και Ενέργειας, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 6312),

α) Στη σελίδα 70114, στον 27ο στίχο εκ των άνω, διορθώνεται,
το εσφαλμένο:
«

 »,
στο ορθό:
«

 »,
β) στη σελίδα 70116 στον 20ο στίχο εκ των άνω διορθώνεται,
 το εσφαλμένο:

«
 »,

στο ορθό:

«
 

»

».

  (Από το Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας)   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38302 Τεύχος B’ 3772/28.06.2024

*02037722806240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


